mel eloqui, *Off. 3, 61*.—**B.** *Indef.*, in phrases with *iterum* or *saepius, once and again, time and again, repeatedly, more than once, several times*: pecuniam semel atque iterum ac saepius dare coacti sunt, *Font. 26*: hoc semel ille iterumque neglexit, *Div. 1, 54*: cum his Aeduos semel atque iterum armis contendisse, *1, 31, 6*: re semel atque iterum praediucata, *Chu. 49*: Piso saepe dicebat, minus saepe Pompeius, raro Carbo, semel aut iterum Philippus, *once or twice*, *Brut. 308*: semel et saepius sententiam meum sustulerunt, *Phil. 14, 22*.—**II.** *Praegn.*, *once and no more, but once, but a single time, once for all*: animus ubi semel se cupiditate devinxit malā, *T. Heaut. 208*: cum facile orari, Caesar, tum semel exorari soles, *Deiot. 9*: quibus semel ignotum a te esse oportet, *Deiot. 39*: hostis est datus, cum quo dimiticantes aut vitam semel aut ignominiam finirent, *L. 25, 6, 16*: Procubuit moriens et humum semel ore momordit, *once for all*, *V. 11, 418*: Non redeat sanguis inagini, Quam virga semel compulerit, etc., *H. 1, 24, 16*: virtus cum semel excidit, *H. 3, 5, 29*: nullā reparabilis arte Laesa pudicitia est; deperit illa semel, *O. H. 5, 104*: semel aeternā nocte premenda fui, *O. H. 10, 112*: cum postulasset, ut sibi fundus, cuius emptor erat, semel indicaretur, *Off. 3, 62*.—**III.** *Meton.* **A.** In counting, *once, first, the first time* (cf. primum, primo): bis rem p. servavi, semel gloriam, iterum aerumnā meā, *Sest. 49*: Rufum bis in potestatem pervenisse Caesaris, semel ad Corfinium, iterum in Hispaniā, *Caes. C. 3, 10, 1*: ter, semel . . . iterum . . . tertio, *L. 23, 9, 11*.—**B.** *Indef.*, *once, ever, at some time, at any time*: verebimini Ne non id facerem quod recepissim semel? *T. Ph. 903*: nec accidere, ut quisquam te timere incipiat eorum, qui sint semel a te liberati timore, *Deiot. 39*: ut semel Gallorum copias proelio vicerit, *when once*, *1, 31, 12*: ut semel eloquentia evecta est, *Brut. 51*: ut semel gloriam consecutus sum, *Att. 1, 19, 6*: ubi semel procubissent, moriuntur, *L. 22, 2, 7*: quando in apertum semel discrimen evasura esset res, *sooner or later*, *L. 10, 14, 8*: quae proclivius ad perniciem, cum semel coepit, labitur, *Lael. 41*: quibus gerendus mos est, quoniam semel liberales esse coepimus, *Phil. 12, 18*: (Antonius) quoniam semel induxit animum, sibi licere quod vellet, etc., *Att. 14, 13, 6*: quoniam quidem semel suscepti, *Rosc. 31*.—*With si*: si semel tuum animum ille intellexerit, *T. Heaut. 478*: Si semel datis . . . Dividite, *if you are really giving*, *O. 13, 101*: Et semel emissum volat irrevocabile verbum, *H. E. 1, 18, 71*: incitato semel militi addere impetum, *L. 2, 45, 7*: inclinatis semel in Apuliā rebus, Teates quoque Apuli venerunt, etc., *L. 9, 20, 7*.